enī tuis iustificaberis et ex vobis tuis condemnaberis **Tū. M. at. L.**  
immundus spūs exierit ab hoīe abulat p loca arida qrens reçez  
et nō inuenit **Tūc dicit** Reuertar in domū meā vñ exiui. et venies  
inuenit eā vacante. scopis mūdatā et ornatā **Tūc vadit** et assūit  
septē alios spūs secū neq̄ores se et intrātes hitant ibi **Et fūt** no  
uissima homis illius peiora horibus **Sic erit** et generatōni huic  
pessime factū. **L.**est cū hoc diceret **Ex** tollēs vocē qdam mulier  
de turba dixit illi **H**ūs vēter q te portauit et vbera q suristi **At**  
ille dixit **Quinimo** **H**ūi qui audiūt vobū dei et custodiūt illud

## **D**e matre ihu et fratrib⁹ querētibus loqui

ei. Mat. xij. R. ij. Luc. viij. Ca. lvi.

**H**uc. **M.**eo loquēte ad turbas **Ecce m̄f eius et fr̄es ei⁹**  
**f**oris stabāt qrentes loq ei **Nō enī poterāt adire p t̄ba**  
**E**t. **R.**miserūt ad eū vocātes eū et sedebat circa eūz t̄ba  
**D**ixit. **M.**aūt ei qdaz **Ecce m̄f tua et fr̄es tui foris stāt qrentes**  
**t**e. **L.**videre **At. M.**ip̄e r̄ndens dicētib⁹ ait **Q**ue est māk mea?  
et qui sūt fr̄es mei? **E**t. **R.**circuspiciēs eos qui in circuitu eius se/  
debāt **E**t. **M.**extendēs manus suas in discipulos suos dixit **E**c  
ce mater mea et fr̄es mei **Quicūqz enī fecerit voluntatez patris**  
mei qui in celis est ip̄e meus frater. soror et m̄ fest. mater. **L.**mea  
et fr̄ates mei sūt hī. qui verbū dei audīt et faciūt.

## **D**e petētib⁹ signū de celo M. xij. L. xi. C. lviij

**H**inc. **M.**r̄nderūt ei qdā de scribis et phariseis dicentes  
**M**aḡr volum⁹ a te signū videre **C**ōcurrētibus. **L.**autez  
turbis cepit dicere **G**eneratio hec generatio neq̄ est **G**e  
neratio **M.**mala et adultera signū qrit. et signū nō dabit ei nisi  
signū ione xp̄he **Nā.** **L.**sicut ionas fuit signū niniuitis ita erit si  
lius homis generationi isti **Sic. M.**enī ionas fuit in ventre ceti  
tribus dieb⁹ et t̄bus noctibus. sic erit filius hois in corde terre  
tribus dieb⁹ et t̄bus noctibus **I**iri niniuite surgent in iudicō  
ci generatione ista et condemnabūt eā qr pñiam egerūt in pdica  
tionē ionē **E**t ecce pl⁹ q̄z ionas hic **R**egina austri et surget in die  
iudicij cū generatōe ista et condēnabit eā qr venit a finib⁹ ēre au  
dire sapiam salomonis **E**t ecce plus q̄z salomon hic **Nemo.** **L.**  
lucernam accendit et in abscondito ponit neq̄ sub modio h̄ sup  
candelabruz. vt qui ingrediunt̄ lumen videant. **L**ucerna corporis  
tui oculus est tuus **S**i oculus tu⁹ fuerit simplex totum corpus  
tuum lucidum erit **S**i autem nequaz fuerit etiam corpus tuum

## Monotesseron sine

tenebrosū erit vide ergo ne lumē qđ in te est tenebre sint Si ēgo corp' tuū totū lucidū fuerit nō hñs aliquā ptem tenebrarū erit lucidū totū et sicut lucerna fulgoris illuminabit te.

## De discipulis qubus demonia subf*scie*bant

Mat. xi. Luç. x Ca. lvii

**R**u*gersi. L.*sūt aut̄ oēs. lxxij. discipuli cū gaudio dicentes  
Dñe etiā demonia sub*sciu*nt nob̄ in noie tuo. Et ait ill̄  
Videbā sat̄ hanā sic fulgur de celo cadentē. Et ecce dedi  
vob̄ pratēm calcādi sup sp̄entes et sup scorpiones et super oēm  
ptātem inimici et nihil vos noceb̄t. Merūt̄ in hoc nolite gaudē  
qr̄ sp̄us vob̄ sub*sciu*nt. Gaudete aut̄ qa noia vera sc̄pta sūt in ce  
lis. In ipā āt hora exultauit ihs in sp̄u sc̄o. Et. M. rundēs. L. dixit  
Confiteor tibi pre dñe celi qu ēre qr̄ abscōdisti hec a sapientibus qupro  
dētibus et reuelasti ea puulis. Ita pre qa sicut placuit an te. Oia  
mihi tradita sūt a pre meo. Et. L. nemo. M. scit qui sit filinisi pat̄  
neqz qui sit pre nisi filius qu cui voluerit filius reuelare. Et cōuersus  
ad discipulos ait. Hoc oculi qui vidēt qu vos videtis. Dico enī vo  
bis qr̄ multi reges et pp̄he voluerūt videre qu vos videtis et nō  
viderūt qu audire qu auditis et nō audierūt. Venite ad me oēs qu  
laboratis et onerati estis et ego reficiā vos. Tollite fuguz meū  
sug vos qu discite a me qr̄ mitis sū et humilis corde. Et inuenietis  
requiē aiabus veris. Jugū enī meū suave est qu onus meū leue.

## De samaritāo curāte vulneratū. L. x. C. llig

**E**cce quidā legi*sp*itus surrexit tentās illū qu dices Ma  
gister qudo faciendo vitā eñā possidebo! Ut ille dixit ad  
eū. In lege qudo sc̄ptū est! Quō legis? At illi rundens dixit  
Diligēs dñm deū tuū ex toto corde tuo. et tota aia tua qu ex oī  
bus viribus tuis qu ex omni mēte tua. et primū tuū sic teipm. Dixit  
qu illi. Recke rundisti. Hoc fac qu viues. Ille āt volēs iustificaē seipz  
dixit ad ihs. Et qus est meus primus? Suspiciēs āt ihs dixit ihs  
quidā descēdebat ab ihs in iericho et incidit in latrones qui  
etiā despoliauerūt eū qu plagiis impositis abierūt semiuuo reli  
cto. Occidit aut̄ vt sacerdos quidā descēderet eadez via et viso  
illo preteriuit. similiter qu leuita. cū esset secus locum et videret eum  
pertransīt. Samaritanus autē quidaz iter faciens venit secus  
eum et videntis eum misericordia motus est. Et appropians alli  
gauit vulnera eius infundens oleum et vīnum et imponens il  
lum in iumentum suum. durit in stabulum et curam eius egit.

## **L**XXXIII ex quatuor xxxiiij.

**E**t altēa die p̄tulit duos denarios et dedit stabulario et ait **C**u  
rā illi? habe q̄d cūq; superogaueris ego cū rediero reddā tibi  
**Q**uis hōz triū videt tibi p̄im' fuisse illi q̄ incidit i latrones? **D**icit  
ille dixit Qui fecit mis̄ in illū **E**t ait illi **I**hsus **J**ude et fac tu s̄lī

## **D**e m̄nisterio marche. **L.v.** Ca.lx

**F**actū est aut̄ dū irent et ip̄e intrauit in q̄ddā castellū **E**t  
m̄lī q̄dā martha noie excepit illum in domū suā **E**t huic  
erat soror noie maria q̄ etiā sedēs sec' pedes dñi audie-  
bat ḥbū illi **M**artha at satagebat circa frequēs m̄steriū q̄ stetit  
et ait Dñe nō est tibi cure q̄ soror mea reliqt me solā ministrāe?  
**D**ic ergo illi vt me adiuvet **E**t respōdens dixit illi dñs **M**artha  
martha sollicita es et turbaris erga plurima **D**orro vñū est n̄cā/  
rium Maria optimā partē elegit que nō auferetur ab ea.

## **D**e doctrina orōnis **L.ii.** Ca.lxi

**F**actū est cū esset in loco q̄dam orans, vt cessauit dixit  
vn' ex discipulis eius ad eū **D**ñe doce nos orare sicut q̄  
iobes docuit discipulos suos **E**t ait illis **C**ū oratis di-  
cite pater. **S**acrificeē nomē tuū **A**dueniat regnū tuū **P**anē n̄m  
q̄tidianū da nob̄ quotidie **E**t dimitte nob̄ debita n̄ra siquidē  
et ipsi dimittimus debitorib; n̄ris **E**t ne nos inducas in tenta-  
tionē **E**t ait ad illos **Q**uis vñm hēbit amicū. et ibit ad illū me-  
dia nocte. et dicet illi **N**mitce accōmoda m̄ tres panes qm̄ amic'  
meus venit de via ad me. et non habeo qđ ponā añ illū **E**t ille  
deintus r̄ndeat dices **N**oli mihi molestus esse **J**am eni hostium  
clausū est et pueri mei mecum sūt in cubili. nō possum surgere q̄ dare  
tibi **E**t ille si p̄seuerauerit pulsās dico vob̄ et si non dabit illi sur-  
gens eo q̄ amic' eius sit. ppter im̄pbitatē aut̄ eius surget et da-  
bit illi quotq; h̄z n̄carios **E**t ego dico vob̄ petite et dabit vob̄

## **D**e traditionib; phariseorū reprehensis

a xp̄o. **Iu.c. xi.**

Ca.lxii

**E**t cū loq̄ret rogauit illū quidā phariseus vt pranderet  
apud se et ingressus recubuit. **P**hariseus aut̄ cepit intra  
se reputās dicere q̄re nō bap̄tisatus esset aī prandium  
**E**t ait dñs ad illū **N**ūc vos pharisei qđ deforis est calicis q̄ ca-  
tini mūdatis. qđ aut̄ intus est vñm plenū est rapina et iniqtate  
**S**tulti **N**ōne qui fecit qđ deforis est etiam id qđ intus est fecit?  
**T**erūt qđ sup̄est date elemosynā **E**t ecce om̄ia mūda sūt vob̄

**G**esta iam erant  
septem demonia  
a maria. v̄l preoc  
cupatur historia  
et ita de remissio  
ne peccatorum i  
domo simonis le  
prosi

**P**robabile est q̄  
hoc fuerit repeti-  
tum et v̄e petiti-  
ones tunc preter-  
missae

## Monotesseron sine

Paret in hac ru  
brica variam esse  
tam preoccupati  
onem q̄ rememo  
rationem. et hoc  
et quotatione ca  
pitulorum habet  
rei geste certus  
ordo prout nec  
refert ad notitiā  
veritatis v̄l salu  
tem

### De cōfricatione granoꝝ sabbatis. M. xq.

R. ij. L. vi.

Ca. lxiij..

**H**actū. L. est aut̄ in illo tpe sabbō scđo. pmo cuꝝ transiret  
ihs per sata discipuli. M. ei⁹ esuriētes ceperunt p̄gredi ⁊  
euellere spicas et māducabāt. R. ḡfricātes manib⁹ Quid  
dā at̄ phariseoꝝ dicebāt illis Quid facitis qđ nō licz in sabbis?  
Et. M. vidētes dicebāt ihs Ecce discipuli tui faciūt qđ non licet  
eis facere sabbis Et. R. ait illis Nunq̄ legistis qđ fecerit dauid  
qñ n̄citatē habuit ⁊ clut̄ iſe et qui cum eo erāt. quō intravit in  
domū dñi sub abīathar p̄ncipe sacerdotū ⁊ panes p̄positiōis sū/  
p̄sit. L. R. M. et māducauit et dedit eis qui cū iſo erāt. quos. M.  
L. nō licebat ei omedere neq; his qui cū iſo erāt nisi solis sacer/  
dotib⁹ ⁊ R. dedit ei et his qui cū iſo erāt Aut. M. nō legistis qđ  
in sabbis sacerdotes in tēplo sabbm violāt et sine crīmie sūt? Di  
co aut̄ vobis qđa tēplo maior est hic Si aut̄ sc̄retis qđ est miām  
volo et non sacrificiū nūq; odemnassetis innocētes Et dicebat  
R. eis Sabbm ppter hoiem factū est ⁊ nō homo ppter sabbatū  
Itaq; R. L. M. dñs ē fili⁹ hois etiā sabbati (iiij. Ca. lxiij)

### De sanatione man⁹ arīde. M. xq. R. iiiij. L.

**E**t. M. cū inde trāfisset factū est et in alio sabbō vt intra/  
ret in synagogā et doceret. ⁊ erat ibi hō et manus eius  
dex̄tra erat arīda Obseruabāt aut̄ scribe et pharisei si in  
sabbō curaret vt inuenirēt cām vñi accusarēt eū Iſe enī sciebat  
cogitationes eoꝝ Et. M. interrogabāt eū dicētes Si licz in sabbis  
curare vt accusarēt eū Et. R. ait hoi h̄sti manus arīda Surge et  
sta. L. in mediū Et surgens stetit Et ait ad illos ihs Interrogo  
vos si licet in sabbis bñ agere an male? aīam saluare an perderē  
At. R. illi tacebat Iſe M. aut̄ dixit eis Quis erit ex vob hō qui  
hēat vñā ouē et si ceciderit hec in sabbis in fouē Nōne tenebit  
et leuabit eā? Quāto magis est hō melior ouē? Itaq; licz sabbis  
bñfacere Et circūspiciēs. R. eos cū ira ōtristatus sup̄ cecitatem  
eorū dixit hoi Extēde manus tuā ⁊ extēdit ⁊ restituta est manus  
illi ⁊ sanitati. M. sic altera Iſi. L. aut̄ repleti sūt insipientia ⁊ col  
loq;banū ad inuicē qđnā facerēt de ihs Ecclētes. M. at̄ pharisei  
ɔ̄siliū faciebāt stati. R. cū herodianis aduersus eū quō eū p̄de/  
rent Ihs. M. aut̄ sciēs recessit inde ⁊ securi sūt eū multi⁹ curauit  
eos om̄es ⁊ p̄cepit eis ne manifestū eū facerēt vt adimplere⁹ qđ  
dēm ē p̄ ysaīā p̄bham dicentē Ecce puer me⁹ electus quē elegi

## VIII ex quatuor

xxxiq

vilectus meus in quo bñ oplacuit aie mee. ponā spm meū super  
eū et iudiciū gētibus nūciabit Non stendet neqz clamabit neqz  
alicqz in plateis audiet vocē ei⁹ Arūdinē quassatā non ḥfringet  
Et lumē fumigās nō extinguet donec efficiat ad victoriā iudicisi  
et in noīe eius gētes spabūt Ihs. R. aut cū discipulis suis seces-  
sit ad mare. q turbā multa a galilea et iudea secuta est et ab sero  
solymis q ydumea et trās iordanē et q circa tyrū q sydonē mul-  
titudo magna Pudiētes q faciebat et venerūt ad eum Et dixit  
Ihs discipulis suis vt nauicula sibi defuaret ppter turbā ne cōp-  
merēt eū Multos enī sanabat ita vt irruerēt in eū vt eū tāgerēt.  
quotq aut habebāt plegas. et spūs imūdi cū illū videbāt. p/  
cidebant ei q clamabāt dicētes tu es filius dei Et vehementē cō-  
minabaſ eis ne manifestarent eū. ¶ L.viiij. et xij. Ca.lxv

## De quatuor pabolis in mari. M.xij. R. iiii

**E**t factū. L. est deinceps Et ip̄e iter faciebat p ciuitates  
et castella pōlīcas q euāgelistans regnū dei et duodecim  
cū illo Et mulieres aliq que erāt curate a spiritib⁹ mali-  
gnis q infirmitatib⁹ Maria que vocabāt magdalene de q septē  
demonia exibant et iohanna vrox chuse procuratoris herodis et  
susāna q alie multe q ministrabāt ei de facultatib⁹ suis In. M. il/  
la die exiens ihs de domo sedebat sec⁹ mare Et. R. cepit iterum  
docere ad mare Et. M. ḥgregate sūt ad eū turbe multe ita vt in  
nauiculā ascendēs sederet in mari. R. q ois turba in litoē. M. cir-  
ca. R. mare sup terrā erāt Cū. L. aut plima turba ouensret q de-  
ciuitatib⁹ pperarēt ad eū locut⁹. L. est q docebat. R. eos in pabo-  
lis multa. q dicebat illis in doctrina sua p similitudinez Dūdite. R.  
Ecce. M. ex̄ht. L. qui semiat semiare semē suū seminās. R. ad semi-  
nandū Et. L. dū semiat aliud cecidit sec⁹ viā q culcatū est q ve-  
nerūt. R. volucres celi q omederūt illud Et aliud. L. cecidit sup  
petrā vbi. R. nō habuit frā multā. et statī exortū est qm̄ non ha-  
bedat altitudinē terre Et qm̄ exort⁹ est sol exestuavit et. L. natum  
aruit qz nō hēbat humorē et. M. eo q. R. nō hēbat radicē Et. L.  
aliud cecidit int̄ spinas q sim̄ exorte spine ascēderūt. R. et creue-  
rūt M. q suffocauerūt. L. illud q fructū. R. nō dedit Et. L. aliud  
cecidit in frā bonā q ortū fecit fructū ascēdentē. R. et crescentež  
aliud. M. cētesimū. R. aliud sexagesimū aliud tricesimū Hec L. di-  
cens clamabat Qui hēt aures audiēdi audiat Et. R. cū eēt singu-

Quamvis cōuer-  
tantur vīda triū  
euāgelistarū ni  
bilomin⁹ possunt  
intelligi varijs tē  
poibus fuisse re-  
petita sicut. s. de  
sermone domini  
in monte notatū  
est

e i

## Monotesseron sive

laris accedētes. **M.** discipuli interrogauerūt eū hī qui cū illo erant duodeci. pabolā exponē que. **L.** esset hec pabola. **E**t. **M.** dixerūt ei Quare in pabolis loqris eis? Quib? **L.** iſe dixit Quia. **M.** vobis datū est nosse mysteriū regni dei. **L.** celoz. **M.** Ceteris. **L.** aut qui. **R.** foris sūt omnia in pabolis fiūt et. **M.** illis nō est datū Iō in pabolis loqr eis. vt. **R.** vidētes videāt et nō videāt et audientes audiāt et nō intelligāt. qr. **M.** vidētes nō vidēt et audiētes nō audiūt neqz intelligūt vt adimpleat in eis prophetia ysaie dicētis Auditū audietis et nō intelligetis et vidētes videbitis et non videbitis In crassatū est cor enī p̄ li hui et auribus grauit audierūt et oculos suos clauerūt neqñ videāt oculis et aurib⁹ audiāt et corde intelligāt et ouertant et sanē eos et dimittantur. **R.** eis peccā. **M.** aut bti oculi qui vidēt et aures v̄re q̄ audiūt q̄ppe dico vob⁹ qr multi p̄p̄e et iusti cupierūt videre que videtis et nō viderūt et audire q̄ auditis et nō audierūt. **E**t. **R.** ait illis Nescitis pabolā hāc. **E**t quō oēs pabolas cognoscetis. **M.** At audite pabolā seminatis. **E**t. **L.** at hec pabola Semē ē v̄bū dei qui. **R.** seminat. v̄bū semiat. Qui. **L.** aut sec⁹ viā vbi. **R.** semiat v̄bū hi. **L.** sūt qui audiūt. **E**t. **R.** cū audierint ofestim venit sathanas et tollit. **L.** v̄bū de corde eoꝝ ne credētes salui fīat. **M.** Enī qui audit verbū regni dei et nō intelligit venit malus et rapit qđ semiatū est in corde. **M.** **L.** qui sup̄ petrā hi sūt qui cū audierint stati. **R.** cū gaudio suscipiūt illud. **E**t. **L.** hi radices nō hāt in **R.** se qr tpales sūt q̄a ad tps credūt. deīn orta tribulatōe et p̄secutione ppter v̄bū ofestim scādalizant et. **L.** In tpe tentatiōis recessūt. Qđ aut in spinis cecidit hi sūt qui audierūt et a sollicitūdinib⁹ seculi. **M.** istius et fallacia diuinitaz et voluptatib⁹. **L.** vite eūtes et circa. **R.** reliq̄ occupie introeūtes suffocant. **L.** et nō referrūt fructū. Qui aut in trā bonā hi sūt qui in corde bonoꝝ optio audiētes v̄bū suscipiūt. **R.** **L.** et retinēt. **L.** et fructū afferūt in partētia. **E**t. **M.** facit. **R.** aliud qđē cētesimū. **L.** aliud aut sexagesimū porro aliud tricesimū. **E**t dicebat. **R.** illis Nunqđ venit lucerna ut sub modio ponat aut sub lecto. Nemo aut accēdit lucernā et opit eā vase aut subtus lectū ponit s̄ sup̄ cādelabru et intrantes videāt lumē. Nō enī est occultū qđ nō manifestet nec absconditū qđ nō cognoscat et in palā veniat. **S**i. **R.** q̄s h̄z aures audiendi audiat. et dicebat illis Videote ergo. **L.** quō et qđ R audiat. In qua mēsura mēsi fuerit remetet vob⁹ et adficiet vobis Qui. **M.** **L.** **R.** enī h̄z dabit ei et abūdabit Qui aut nō habz et qđ habet et putat. **L.** se h̄re aufereat ab eo. **M.** pabolā. **M.** p̄posuit

Sc̄ta parabola.

## XII ex quattuor

xxxiiij

eis dices. **S**ile factū est regnū celorū homī qui semiauit semē bonū in agro suo. **C**ū aut̄ dormirēt hoīes venit inimic⁹ eius et suscep̄ minauit zizania in medio tritici et abiit. **C**ū aut̄ creuisset herba et fructū fecisset tūc apparuerūt et zizania. **A**ccedētes at̄ hui p̄fissa milias dicerūt ei. **D**ñe. **N**ōne bonū semē semiasti in agro tuo. **vñ** ergo hēt zizania? **E**t ait illis Inimic⁹ hō fecit hoc Serui at̄ dire rūt ei. **L**is imus et colligim⁹ ea! **E**t ait. **N**ō Me forte colligētes zizania eradicetis simul et triticū cū eis. **S**inite utrāq; crescē v̄sq; ad messē. **E**t in tpe messis dicā messorib⁹. Colligite p̄mū zizania et alligate ea in fasciculos ad oburendū. triticū aut̄ ogregate in horreū meū. **E**t dicebat. **R**. eis. **S**ic est regnū dei quēadmodū si faciat hō sementē in terrā et dormiat et exurgat nocte et die et semen germinet et increscat dū nescit ille. **U**ltro enī terra fructificat p̄mū herbā. deinde spicā. deī plenū fructū in spica. **E**t cū ex se p̄duxerit fructū statim mittit falce qm̄ ad est messis. **A**lia. **M**. pabola posuit eis et. **R**. dicebat Cui assimilabimus regnū dei? **N**ut cui pabole ḡpabimus illud et cui. **L**. sile esse estimabo? **S**imile ē **M**. regnū celoz grano sinapis qd accipiēs hō semiauerit i agro et. **L**. misit in ortū suū. **Qd**. **R**. cū semiatū est in era mīmū. **M**. qdē est in oibus semib⁹ q. **R**. sūt in era et cū natū fucrit et. **M**. creuēit mai⁹ est oibus oleribus. **A**scēdit. **R**. in arborē magnā. **L**. et fit. **M** arborz. **R**. facit ramos magnos ita. **M**. vt volucres celi veniāt et habitēt in ramis ei⁹ et. **R**. possint sub umbra ei⁹ hitare et volucres celi requieuerūt in ramis eius. **A**lia. **M**. pabolā locutus ē eis. **E**t. **L**. itep̄ dixit Cui sile regnū dei estimabo? **S**imile. **M**. **L**. ē regnū celoz fermēto qd acceptū mulier abscondit i farine satis trib⁹ donec fermētatū est totū. **H**ec. **M**. oia locut⁹ ē ih̄s in pabolis ad turbas. **E**t talib⁹. **R**. multis pabolō loqbaſ eis v̄bū put poterāt audire. **S**ine pabola aut̄ nō loqbaſ eis vt. **M**. implereſ qd dictū ē p̄phaz dicētē. **A**periā in pabolis os meū et eructuabo abscondita a ostiūtōne mīdi. **H**ec. **R**. aut̄ discipulis suis disserebāt oia. **T**ūc. **M**. dimiss⁹ ēbis venit in domū et accesserēt discipuli ei⁹ ad eū dicētes. Edissere nob̄ pabolā zizanioz agri. **Q**ui r̄ns ait. qui semiat bonū semē est fili⁹ hoīs. **A**ger at̄ ē mīdus. bonuz ho semē sūt hī fili⁹ regni. zizania aut̄ sūt fili⁹ neq; Inimicus autē qui semiat ea est diabol⁹. messis ho oſumatio seculi est Messoēs aut̄ sūt āgeli. **S**icut ergo zizania colligunt et igni oburunt. Sic erit in oſumatione seculi. Mittet fili⁹ hoīs āgeloſ suos et colligēt de regno ei⁹ oia scādala id est eos qui faciūt iniqtatē et mittēt